平成 28年 1月 20日
市町村会長	 様

一般社団法人	 奈良県手をつなぐ育成会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 理事長	 	 阪口	 貴子

「この子らを世の光に」啓発委員会
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 委員長	 	 西井	 吉子

「この子らを世の光に」啓発委員会	 研修会	 のお知らせ

日頃より県育成会活動にご協力いただき、ありがとうございます。

全国手をつなぐ育成会連合会（全育連）では、知的障害者が犯罪の被害者にならないよう、また軽微

な事件で刑務所へ送られることがないよう、そして取り調べや裁判で不当な取り扱いを受けないことを

願って、「育成会ミッション『知的障害理解と権利擁護』その１	 警察版」として「知ってほしい・

知っておきたい－知的障害と警察－」の冊子を作成されました。県育成会では、警察の皆様に知的障

害者を理解して対応していただくため、県下各地域の警察および関係機関にこの冊子をお届けしました。

「この子らを世の光に」啓発委員会では、「知ってほしい・知っておきたい－知的障害と警察－」

をもとにした研修会を下記のとおり計画しました。講師には、（全育連）権利擁護センター委員長とし

て、中心となって冊子作成を進められた	 松井	 美弥子氏	 をお招きし、作成の背景、想い、伝えた

いことなどをお話いただき、その後、小グループでのグループ討議（おしゃべり会）を予定しています。

多数の皆様のご参加をお待ちしています。

記

	 ○	 日	 	 時	 	 平成 28年 3月 10日（木）	 10時 30分～12時 30分

	 ○	 場	 	 所	 	 奈良県社会福祉総合センター	 	 ６階	 第３会議室	 （橿原市大久保町	 320-11）

	 ○	 定	 	 員	 	 ３０名	 （定員になり次第締切ります）

○	  内	 	 容
講	 	 	 	 演	 「知ってほしい・知っておきたい－知的障害と警察－」で伝えたいこと

	 	 	 	  松井	 美弥子氏（全国手をつなぐ育成会連合会	 権利擁護センター委員長）
グループ討議	  警察に「知ってほしい」こと、親として「知っておきたい」こと	 など

※「知ってほしい・知っておきたい－知的障害と警察－」の冊子をお持ちの方はご持参ください。
	 	  また、ご希望の方には事務局で斡旋（１冊	 ５４０円）しますのでお申し出ください。

※参加者は、各市町村会長が取りまとめて、県育成会へ FAXをお願いします。

	 	 	 	 	       締切り	 	 	 平成 28年 2月 29日（月）

	 	 	 	 	       県育成会 FAX	 	 	 0744-29-0151

警察に
「知ってほしい」こと

親として
「知っておきたい」こと

FAX	 ０７４４－２９－０１５１	 （奈良県手をつなぐ育成会	 事務局）

『この子らを世の光に』啓発委員会研修会参加者名簿

開催日	 	 平成２８年３月１０日（木）

市町村名  申込責任者

参	 加	 者	 氏	 名

申込締切日	 ：	 ２月２９日（月）

申込先	 ：一般社団法人	 奈良県手をつなぐ育成会	 事務局
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 奈良県橿原市大久保町 320-11
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 奈良県社会福祉総合センター	 内
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL	 0744-29-0150	 	 FAX	 	 0744-29-0151